ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 декабря 2024 г. № 413

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидации государственного казенного

учрезвдения Республики Дагестан «Ситуационный центр

Республики Дагестан» и внесении изменений в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики

Дагестан от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Ситуационный центр Республики Дагебтан» (далее -
ГКУ РД «Ситуационный центр РД»).

2. Установить, что Администрация Главы и Правительства

Республики Дагестан, осуществляющая функции и полномочия учредителя

ГКУ РД «Ситуационный центр РД», является органом, ответственным за

осуществление ликвидационных процедур.

3. Подпункт 5.7.1 пункта 5 Положения о Министерстве цифрового

развития Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2021 г. № 35 «Вопросы

Министерства цифрового развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,
9 марта, № 05002006849; 12 ноября, № 05002007908; 2022, 24 мая,

№ 05002008965; 2023, 31 марта, № 05002010959; 2024, 4 марта,

№ 05002013004; 8 октября, № 05002014141), признать утратившим силу.

4. Внести в перечень государственных учреждений (государственных

унитарных цредприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов

на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций

муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

З^реждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей

руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских

округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,

№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№ 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2 июня,

№ 05002011361; 11 августа, № 05002011761; 29 августа, № 05002011835;
22 сентября, № 05002011987; 20 октября, № 05002012151; 6 декабря,

№ 05002012448; 30 декабря, № 05002012793; 2024, 21 февраля,

№ 05002012954; 28 июня, № 05002013658; 16 июля, № 05002013745;
20 августа, № 05002013901, № 05002013902), изменение, исключив из него

пункт 1.1.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслймов